
Alicio Flores 8118001842
0.61 kW 31 de Marzo de 2025

1C

1,000 kWh $ 2,001

1 160 kWh $1,587

20.69 % BIMESTRE $ 414

$12,003.00 MXN $9,521.00 MXN $2,482.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

23.1 AÑOS 610 W 1 2.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.3 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 30 de Abril de 2025

# 20250136

Alicio Flores  
8118001842

110 Filamento PLA (poliácido láctico)

0 Diámetro de filamento: 1.75mm

0 Bobina con 302m de filamento

0 Peso de la bobina: 1kg

1 Hi-MO X6 610W

Subtotal $ 49,500.10

IVA $ 7,920.02

TOTAL (MXN) $ 57,420.12

Tiempo de entrega: 1 semana después del pago.
Condiciones de pago: 50% anticipo, 50% contra entrega.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 12,003.00 $ 9,521.00 $ 0.00 $ 2,482.00 $ 2,482.00 $ -54,938.12

2 $ 12,363.09 $ 9,806.63 $ 0.00 $ 2,556.46 $ 2,556.46 $ -52,381.66

3 $ 12,733.98 $ 10,100.83 $ 0.00 $ 2,633.15 $ 2,633.15 $ -49,748.50

4 $ 13,116.00 $ 10,403.85 $ 0.00 $ 2,712.15 $ 2,712.15 $ -47,036.35

5 $ 13,509.48 $ 10,715.97 $ 0.00 $ 2,793.51 $ 2,793.51 $ -44,242.84

6 $ 13,914.77 $ 11,037.45 $ 0.00 $ 2,877.32 $ 2,877.32 $ -41,365.52

7 $ 14,332.21 $ 11,368.57 $ 0.00 $ 2,963.64 $ 2,963.64 $ -38,401.88

8 $ 14,762.18 $ 11,709.63 $ 0.00 $ 3,052.55 $ 3,052.55 $ -35,349.34

9 $ 15,205.04 $ 12,060.92 $ 0.00 $ 3,144.12 $ 3,144.12 $ -32,205.21

10 $ 15,661.19 $ 12,422.75 $ 0.00 $ 3,238.45 $ 3,238.45 $ -28,966.77

11 $ 16,131.03 $ 12,795.43 $ 0.00 $ 3,335.60 $ 3,335.60 $ -25,631.17

12 $ 16,614.96 $ 13,179.29 $ 0.00 $ 3,435.67 $ 3,435.67 $ -22,195.50

13 $ 17,113.41 $ 13,574.67 $ 0.00 $ 3,538.74 $ 3,538.74 $ -18,656.76

14 $ 17,626.81 $ 13,981.91 $ 0.00 $ 3,644.90 $ 3,644.90 $ -15,011.86

15 $ 18,155.61 $ 14,401.37 $ 0.00 $ 3,754.25 $ 3,754.25 $ -11,257.61

16 $ 18,700.28 $ 14,833.41 $ 0.00 $ 3,866.88 $ 3,866.88 $ -7,390.74

17 $ 19,261.29 $ 15,278.41 $ 0.00 $ 3,982.88 $ 3,982.88 $ -3,407.86

18 $ 19,839.13 $ 15,736.76 $ 0.00 $ 4,102.37 $ 4,102.37 $ 694.51

19 $ 20,434.30 $ 16,208.87 $ 0.00 $ 4,225.44 $ 4,225.44 $ 4,919.95

20 $ 21,047.33 $ 16,695.13 $ 0.00 $ 4,352.20 $ 4,352.20 $ 9,272.15

21 $ 21,678.75 $ 17,195.99 $ 0.00 $ 4,482.77 $ 4,482.77 $ 13,754.92

22 $ 22,329.12 $ 17,711.86 $ 0.00 $ 4,617.25 $ 4,617.25 $ 18,372.17

23 $ 22,998.99 $ 18,243.22 $ 0.00 $ 4,755.77 $ 4,755.77 $ 23,127.94

24 $ 23,688.96 $ 18,790.52 $ 0.00 $ 4,898.44 $ 4,898.44 $ 28,026.38

25 $ 24,399.63 $ 19,354.23 $ 0.00 $ 5,045.39 $ 5,045.39 $ 33,071.78

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 168.4 188.5 185.8 183.8 168.9 171.6

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


